
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Барнаул 

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского 
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания: 

Абоимова Ивана Александровича, капитана полиции, старшего инспектора 
группы оперативного реагирования отделения организации службы отряда 
мобильного особого назначения «Алтай» Управления Федеральной службы вс|йск 
национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю, j за 
добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи с 30-летаем со [дня 
образования отрядов мобильных особого назначения; 

Абросимову Екатерину Петровну, главного специалиста-эксперта 
Межмуниципального Заринского отдела Управления Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю, 
многолетний добросовестный груд и в связи с 15-летием со дня образова 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии; 

Азмалиева Эльхана Али Оглы, мастера обрубного участка чугунолитейн 
цеха акционерного общества «Алтайский завод агрегатов» города Барнаула, 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Аксентьеву Галину Александровну, главного специалиста-эксперта отдела 
финансового обеспечения Межрайонной инспекции Федеральной налого 
службы № 17 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня образования налоговых органов Алтайского края; 

Аленина Сергея Владимировича, водителя скорой медицинской помощи 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Баевская 
центральная районная больница» Баевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Андрееву Людмилу Евгеньевну, доцента кафедры физики и методики обучения 

за 
Пия 

ого 
за 



физике федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Алтайский государственный педагогический университет», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня образования 
учреждения; 

Артамонову Татьяну Яковлевну, преподавателя по классу фортепиано 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Каменская 
детская школа искусств» Алтайского края, за многолетний добросовестный тр>д и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Асееву Инну Владимировну, юрисконсульта общества с ограниченной 
ответственностью «Реал» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Асташина Игоря Васильевича, врача-педиатра участкового краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская 
поликлиника № 3, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Аторину Наталью Геннадьевну, инспектора центра занятости населения первой 
внутридолжностной категории краевого государственного казенного учреждения 
«Управление социальной защиты населения по Шелаболихинскому району» за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Афанасьева Павла Алексеевича, доцента кафедры отечественной истории 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный педагогический университет», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня образования 
учреждения; 

Афанасьева Сергея Владимировича, слесаря по сборке металлоконструкций 
акционерного общества «Торгово-производственный комплекс Алтайского края», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня работника 
торговли; 

Бабенко Александра Федоровича, дежурного по объекту общества с 
ограниченной ответственностью «Дельта» города Камень-на-Оби, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Барыбину Евгению Викторовну, врача-терапевта участкового краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 1, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Бейч Елену Ивановну, начальника отделения почтовой связи Старая Та}>аба 
Заринского почтамта Управления федеральной почтовой связи Алтайского края -
обособленного подразделения акционерного общества «Почта России», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Бендаржевского Александра Казимировича, фельдшера скорой медицинской 
помощи отделения скорой медицинской помощи краевого государствен Е ОГО 
бюджетного учреждения здравоохранения «Новичихинская центральная районная 
больница» Новичихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;; 

Беркетова Владимира Ильича, слесаря-электрика по реме нту 
электрооборудования 5 разряда участка капитально-восстановительного ремонта 
трамвайного депо № 3 муниципального унитарного предприятия «Горэлектротрг не» 
г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 



3 

НИИ 

кии 
Д и 

ной 
за 

вой 

города Барнаула; 
Беспалова Сергея Николаевича, слесаря по ремонту оборудования котельньк и 

пылеприготовительных цехов 5 разряда бригады по ремонту котельного 
оборудования и пылеприготовления теплоэлектроцентрали участка по ремойту 
энергетического оборудования теплоэлектроцентрали специализированного цеха по 
ремонту коксохимического оборудования акционерного общества «Алтай-Кокс» 
города Заринска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем металлурга; 

Бикбулатова Родиона Ханифовича, разнорабочего общества с ограничений 
ответственностью «КомТехСервис» города Рубцовска, за многолет 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Болдырева Владимира Тимофеевича, водителя краевого государственного 
бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания «Тюменцеёс 
детский психоневрологический интернат», за многолетний добросовестный тру 
высокий профессионализм; 

Борисенко Светлану Михайловну, главного бухгалтера общества 
ограниченной ответственностью «Группа-Терикон» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Боровую Надежду Борисовну, кассира общества с ограниче|н 
ответственностью «Барнаульский зоопарк «Лесная сказка» города Барнаул^ 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие организации; j 

Бочарникову Ольгу Михайловну, фельдшера Вылковской участке 
больницы краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Тюменцевская центральная районная больница» Тюменцевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Бошкирева Сергея Ивановича, тракториста-машиниста сельскохозяйственного 
производства бригады № 2 общества с ограниченной ответственнее гью 
«Кипринское» Шелаболихинского района Алтайского края, за многолет 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Брусенцову Галину Петровну, ведущего специалиста отдела по вопрс 
государственной службы и кадров Министерства здравоохранения Алтайского 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Бурдукову Ларису Николаевну, медицинскую сестру приемного отделения 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная 
районная больница с. Завьялово» Завьяловского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; I 

Буркальцева Виктора Викторовича, майора, начальника энергомеханического 
отдела войсковой части 84686, за многолетний добросовестный труд и в с в ^ и с 
празднованием Дня города Барнаула; 

Вараксину Инну Геннадьевну, бухгалтера краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Троицкая центральная районная 
больница» Троицкого района Алтайского края, за многолетний добросовестный 1 руд 
и высокий профессионализм; 

Вахрушева Игоря Геннадьевича, прапорщика внутренней службы, водр|фля-
сотрудника 3 класса отделения автотранспортного обеспечения отдела тылового 
обеспечения Управления Министерства внутренних дел Российской Федераций по 

Н И И 

сам 
края, 



4 

ного 
йона 

зм; 
яда 

цции 
и по 

городу Барнаулу, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
города Барнаула; 

Великанову Алену Николаевну, начальника отдела сбора выручки службы 
безопасности муниципального унитарного предприятия «Горэлектротр анс» 
г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 75-летием со дня гуска 
первого трамвая в городе Барнауле; 

Веснину Ольгу Викторовну, инспектора по кадрам сельскохозяйствеь 
производственного кооператива колхоза имени Кирова Кытмановского ра 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессиона.г и 

Ветрова Максима Викторовича, электромонтера контактной сети 5 разу 
района контактной сети на станции Алтайская Алтайской диета 
электроснабжения - структурного подразделения Западно-Сибирской дирекцг 
энергообеспечению - структурного подразделения Трансэнерго - филиала открытого 
акционерного общества «Российские железные дороги», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
железнодорожника; 

Вольфа Александра Владимировича, огнеупорщика участка по ремонту 
огнеупорной кладки коксохимического производства специализированного участка 
по горячему ремонту акционерного общества «Алтай-Кокс» города Заринска, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
металлурга; 

Воронову Галину Валерьевну, контрактного управляющего бухгалтерии 
муниципального казенного учреждения «Управление по Делам гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям г. Барнаула», за многолетний добросовестный труд, и в 
связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Высочину Лилию Васильевну, врача-стоматолога-терапевта терапевтического 
отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Краевая стоматологическая поликлиника», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Габриелян Ирину Владиславовну, индивидуального предпринимателя города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города 
Барнаула; 

Гайдар Наталью Григорьевну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 70» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Гельвиха Дениса Владимировича, машиниста холодильных установок 
компрессорного цеха акционерного общества «Кулундаконсервмолско» 
Кулундинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труц и в 
связи с 85-летием со дня образования Кулундинского района; 

Герасимову Ирину Леонидовну, методиста муниципального бюджейого 
дошкольного образовательного учреждения Центра развития ребенка - «Детский сад 
ЗАТО Сибирский» городского округа закрытого административно-территориального 
образования Сибирский Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Гиба Андрея Рудольфовича, преподавателя физического воспитания 
профессионального образовательного частного учреждения «Барнаул] >с кий 
кооперативный техникум Алтайского крайпотребсоюза», за многолетний 



5 

добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 
Гончаренко Инну Владимировну, учителя истории муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 70» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой Б клад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Трошева Владимира Николаевича, рентгенолаборанта краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Тюменцевская 
центральная районная больница» Тюменцевского района Алтайского крал, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Гурьянову Татьяну Анатольевну, фельдшера скорой медицинской помощи 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 
скорой медицинской помощи, г. Рубцовск», за многолетний добросовестный труд! и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Данилову Ольгу Николаевну, заведующего приемным отделением - вэача-
кардиолога приемного отделения краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Алтайский краевой кардиологический диспансер», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Деври Галину Николаевну, завхоза-кладовщика муниципального бюджет ного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада «Веселый городок» 
Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Дегтярёва Игоря Николаевича, врача-рентгенолога краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Баевская центральная районная 
больница» Баевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный т|руд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Дегтяреву Раису Дмитриевну, председателя совета территориальББОго 
общественного самоуправления микрорайона «Балтийский» Индустриального района 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
города Барнаула; 

Денисенко Николая Игнатьевича, пенсионера Залесовского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Дербуша Артема Геннадьевича, врача-стоматолога-тера тевта 
стоматологического отделения поликлиники № 1 краевого государственБЮго 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 5, г. Барнаул», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Диденко Ольгу Петровну, заместителя главного врача по экономическим 
вопросам краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Кытмановская центральная районная больница» Кытмановского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Доценко Юлию Александровну, главного специалиста по финансам 
администрации Кытмановского сельсовета Кытмановского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Дранишникову Елену Ивановну, старшего бухгалтера общества с ограниченной 
ответственностью «Газоблок» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Дробова Евгения Николаевича, заведующего складом индивидуального 
предпринимателя Охременко Александра Васильевича Поспелихинского района 



6 

Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 
Дробота Романа Евгеньевича, заведующего отделением - врача-хирурга 

хирургического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Тальменская центральная районная больница» Тальменского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Дробышеву Наталью Борисовну, заведующую отделом (столовой) 
акционерного общества «Учебно-опытное хозяйство «Пригородное» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня гррода 
Барнаула; 

Елизарову Светлану Валерьевну, приемосдатчика груза и багажа 6 разряда 
железнодорожной станции Заринская Алтайского центра организации работы 
железнодорожных станций - структурного подразделения Западно-Сибирской 
дирекции управления движением - структурного подразделения Центральной 
дирекции управления движением - филиала открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем железнодорожника; 

Елунину Нину Анатольевну, уборщика служебных помещений Карповекого 
фельдшерско-акушерского пункта краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тюменцевская центральная районная больница» 
Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Ефимова Юрия Ивановича, зубного техника кабинета стоматологии 
ортопедической краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Калманская центральная районная больница» Калманского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Жукова Федора Николаевича, машиниста компрессорных установок 
автоколонны № 2 автотранспортного цеха акционерного общества «Алтай-Кокс» 
города Заринска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем металлурга; 

Жусупмагамбетову Марину Валентиновну, ведущего бухгалтера краевого 
государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения 
по Алтайскому району», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Заволожину Наталью Михайловну, заместителя главного врача по клинико-
экспертной работе краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Тюменцевская центральная районная больница» Тюменцевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Зенина Сергея Васильевича, пенсионера Поспелихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Злобина Анатолия Николаевича, учителя информатики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 73» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Злобину Ирину Петровну, заведующего Тумановским фельдшерско-
акушерским пунктом - фельдшера краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центральная районная больница с. Завьялово» 
Завьяловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 



7 

связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 
Зыбарева Андрея Алексеевича, врача-анестезиолога-реаниматолога ожогового 

отделения палаты реанимации и интенсивной терапии краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 3, г. Барнаул», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Зыкову Людмилу Аркадьевну, уборщика служебных помещений 
хозяйственного отдела краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Алтайский краевой онкологический диспансер», за многолетний 
добросовестный труд; 

Иванову Аллу Владимировну, учителя английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 101» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Игнатович Ольгу Михайловну, майора полиции, инспектора группы по делам 
несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Барнаулу, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня города Барнаула; 

Игуменову Елену Александровну, старшего преподавателя кафедры 
технологических дисциплин федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
педагогический университет», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 90-летием со дня образования учреждения; 

Кайгородова Павла Прокопьевича, водителя автомобиля транспортной службы 
муниципального унитарного предприятия «Горэлектротранс» г. Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 75-летием со дня пуска первого трамвая 
в городе Барнауле; 

Калашникову Валентину Давыдовну, пенсионера Немецкого национального 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу; 

Кандаурова Сергея Викторовича, аппаратчика получения сульфата аммония 
5 разряда участка улавливания аммиака отделения очистки, охлаждения коксового 
газа и сточных вод цеха улавливания акционерного общества «Алтай-Кокс» города 
Заринска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем металлурга; 

Каныпакову Юлию Александровну, кондуктора троллейбусного депо 
муниципального унитарного предприятия «Горэлектротранс» г. Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 75-летием со дня пуска первого трамвая 
в городе Барнауле; 

Капутскую Наталью Александровну, учителя английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 89 с углубленным изучением отдельных предметов» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
города Барнаула; 

Карташева Валерия Николаевича, главного врача краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Тальменская центральная районная 
больница» Тальменского района Алтайского края, председателя Тальменского 
районного Совета народных депутатов Алтайского края, за многолетний 



8 

добросовестный труд, высокий профессионализм и большой вклад в социально-
экономическое развитие района; 

Касмынину Наталью Владимировну, медицинскую сестру процедурной 
отделения гнойной хирургии краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница № 8, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Кербер Светлану Валерьевну, постовую медицинскую сестру хирургического 
отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Баевская центральная районная больница» Баевского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Кирееву Ирину Геннадьевну, заведующую отделением организации 
медицинской помощи детям в образовательных учреждениях, врача-педиатра 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
городская поликлиника № 3, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Клюшникову Ольгу Петровну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 101» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Козлова Сергея Ивановича, машиниста тепловоза участка подвижного состава 
железнодорожного цеха акционерного общества «Алтай-Кокс» города Заринска, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
металлурга; 

Козун Светлану Александровну, бухгалтера общества с ограниченной 
ответственностью Торгового Дома «Люкс» города Камень-на-Оби, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Колесникову Ларису Петровну, генерального директора общества с 
ограниченной ответственностью Управляющей компании «Управдом» города 
Новоалтайска, депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого 
созыва, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в реализацию 
социально-экономической политики Алтайского края; 

Колмакову Инну Александровну, учителя иностранного (английского) языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная школа № 15» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Колоскову Светлану Дмитриевну, уборщицу служебных помещений 
администрации Усятского сельсовета Бийского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд; 

Комарову Елену Николаевну, медицинскую сестру участковую 
терапевтического участка краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центральная районная больница с. Завьялово» Завьяловского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Кондрашину Любовь Ивановну, продавца индивидуального предпринимателя 
Бетхера Александра Андреевича Поспелихинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд; 



9 

Кондрашову Ирину Геннадьевну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 101» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Коновалову Анису Борисовну, медицинскую сестру палатную 
терапевтического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Тюменцевская центральная районная больница» Тюменцевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Косых Светлану Александровну, врача-акушера-гинеколога поликлиники 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Целинная 
центральная районная больница» Целинного района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Кошманова Дмитрия Алексеевича, сторожа Неводского филиала 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Николаевская 
средняя общеобразовательная школа» Михайловского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд; 

Крапивину Юлию Владимировну, старшую медицинскую сестру отделения 
онкологического противоопухолевой лекарственной терапии № 1 краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайский краевой 
онкологический диспансер», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Краус Валентину Николаевну, медицинскую сестру поликлиники краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Табунская центральная 
районная больница» Табунского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Криворучко Веру Евгеньевну, пенсионера Алейского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Крысанову Марину Михайловну, ведущего специалиста бюджетного отдела 
комитета по финансам, налоговой и кредитной политике города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Кузнецову Екатерину Андреевну, главного специалиста отдела 
финансирования городского хозяйства комитета по финансам, налоговой и кредитной 
политике города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня города Барнаула; 

Кузьменко Галину Петровну, уборщика производственных и служебных 
помещений краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Бийский техникум лесного хозяйства», за 
многолетний добросовестный труд; 

Кулакову Ирину Алексеевну, главного специалиста отдела бухгалтерии 
комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Ларионова Станислава Анатольевича, контролера акционерного общества 
«Торгово-производственный комплекс Алтайского края», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня работника торговли; 

Латышеву Ольгу Анатольевну, доцента кафедры экономической географии и 
картографии федерального государственного бюджетного образовательного 



10 

учреждения высшего образования «Алтайский государственный университет», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Лейниш Ирину Георгиевну, лаборанта поликлиники краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Табунская центральная 
районная больница» Табунского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Лемле Нину Ивановну, сторожа общества с ограниченной ответственностью 
«Теплоэнергосеть» Кулундинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования Кулундинского 
района; 

Леонтьеву Наталью Михайловну, бригадира-кондуктора (освобожденного) 
трамвайного депо № 3 муниципального унитарного предприятия «Горэлектротранс» 
г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 75-летием со дня пуска 
первого трамвая в городе Барнауле; 

Лещинского Юрия Анатольевича, водителя автомобиля муниципального 
унитарного предприятия «Дирекция единого заказчика» Кулундинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня 
образования Кулундинского района; 

Локтева Александра Сергеевича, директора по стратегическому развитию и 
управлению открытого акционерного общества «Барнаульский пивоваренный завод», 
депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, за 
добросовестный труд и большой вклад в реализацию социально-экономической 
политики Алтайского края; 

Луганского Андрея Юрьевича, начальника службы пути муниципального 
унитарного предприятия «Горэлектротранс» г. Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 75-летием со дня пуска первого трамвая в городе 
Барнауле; 

Луцук Ольгу Николаевну, уборщика служебных помещений аптеки «Айболит» 
индивидуального предпринимателя Мирошниковой Ирины Викторовны города 
Горняка Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Макарова Виктора Алексеевича, водителя грузового автомобиля 
администрации Кытмановского сельсовета Кытмановского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Макарову Ирину Ивановну, доцента кафедры правоведения и методики 
преподавания социально-экономических дисциплин федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный педагогический университет», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 90-летием со дня образования учреждения; 

Мануйлову Надежду Николаевну, главного специалиста-эксперта 
Представительства Министерства иностранных дел Российской Федерации в 
г. Барнауле, за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летаем со дня 
образования Представительства; 

Маслий Татьяну Николаевну, фельдшера-лаборанта клинико-диагностической 
лаборатории краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Баевская центральная районная больница» Баевского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 



11 

Мезенцеву Людмилу Витальевну, медицинскую сестру по физиотерапии 
физиотерапевтического отделения краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 1, г. Барнаул», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Мизину Татьяну Борисовну, врача общей практики (семейного врача) 
амбулатории села Калмыцкие Мысы краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Поспелихинская центральная районная больница» 
Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Митину Елену Викторовну, рабочую по стирке белья административно-
хозяйственного отдела акционерного общества «Кулундаконсервмолоко» 
Кулундинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с 85-летием со дня образования Кулундинского района; 

Мус Елену Михайловну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 84» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня города Барнаула; 

Некрасову Светлану Петровну, главного библиотекаря отдела 
обслуживания 5 - 9 классов центральной детской библиотеки муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» города 
Заринска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Никишина Евгения Михайловича, машиниста моечных машин консервного 
цеха акционерного общества «Кулундаконсервмолоко» Кулундинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 8 5-летаем со дня 
образования Кулундинского района; 

Овсянникову Светлану Александровну, главу администрации Павлозаводского 
сельсовета Павловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Отченашко Аллу Яковлевну, старшего государственного налогового 
инспектора отдела взыскания задолженности с физических лиц № 3 Межрайонной 
инспекции Федеральной налоговой службы № 16 по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня образования 
налоговых органов Алтайского края; 

Павлюченко Елену Алексеевну, оператора линии в производстве пищевой 
продукции цеха розлива в ПЭТ открытого акционерного общества «Барнаульский 
пивоваренный завод» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня города Барнаула; 

Переверзину Алёну Сергеевну, заместителя председателя Алтайской краевой 
организации Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации, за многолетний добросовестный труд и в связи с 75-летием со дня 
образования Алтайского краевого союза организаций профсоюзов; 

Пичковскую Светлану Иосифовну, начальника отдела адресно-справочной 
работы управления по вопросам миграции Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Пищулину Людмилу Васильевну, бухгалтера Союза крестьянских хозяйств 



12 

Павловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Плохову Светлану Александровну, врача-терапевта участкового поликлиники 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Тюменцевская центральная районная больница» Тюменцевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Полищука Юрия Николаевича, заведующего хозяйством администрации 
Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Помазенко Людмилу Алексеевну, уборщика служебных помещений 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 122» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд; 

Попову Татьяну Михайловну, статистика организационно-методического 
отдела краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 3, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Прокопьева Андрея Викторовича, начальника отдела продаж общества с 
ограниченной ответственностью «Амбрелла» города Бийска, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Пучкову Полину Станиславовну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Центра развития ребенка - «Детский сад 
ЗАТО Сибирский» городского округа закрытого административно-территориального 
образования Сибирский Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Реймер Марину Яковлевну, консультанта отдела по вопросам государственной 
службы и кадров аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, за 
безупречную и добросовестную работу по обеспечению деятельности 
законодательного органа государственной власти Алтайского края; 

Рехтина Александра Васильевича, пенсионера Смоленского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Саблину Надежду Валентиновну, медицинскую сестру по физиотерапии 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Целинная 
центральная районная больница» Целинного района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Самсоненко Татьяну Павловну, физиолога Рубцовского института (филиала) 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный университет», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Сапрыгину Елену Николаевну, главного бухгалтера краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Тогульская центральная районная 
больница» Тогульского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Саяпина Максима Артуровича, ведущего специалиста отдела учета 
муниципальной собственности комитета по управлению муниципальной 
собственностью города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня города Барнаула; 

Селезнева Александра Федоровича, сторожа краевого государственного 



13 

бюджетного учреждения здравоохранения «Кытмановская центральная районная 
больница» Кытмановекого района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд; 

Сибиркину Надежду Геннадьевну, главного специалиста-эксперта финансового 
отдела Управления Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня образования 
налоговых органов Алтайского края; 

Сивак Елену Ивановну, оператора ЭВМ аптеки с. Тюменцево Алтайского 
краевого государственного унитарного предприятия «Аптеки Алтая», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Сивкевич Антониду Петровну, пенсионера Родинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Сигалаева Владимира Анатольевича, водителя автомобиля дорожно-
эксплуатационного участка Индустриального района муниципального бюджетного 
учреждения «Автодорстрой» г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Сидорина Николая Дмитриевича, индивидуального предпринимателя 
Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Силантьеву Марину Юрьевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 106» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Скобелкину Ларису Ивановну, сиделку краевого государственного бюджетного 
стационарного учреждения социального обслуживания «Рубцовский специальный 
дом-интернат для престарелых и инвалидов», за многолетний добросовестный труд; 

Спицину Ольгу Васильевну, почтальона 1 класса отделения почтовой связи 
Поспелиха Поспелихинского почтамта Управления федеральной почтовой связи 
Алтайского края - обособленного подразделения акционерного общества «Почта 
России», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Спицыну Марину Борисовну, гардеробщика муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа № 2 
г. Барнаула», за многолетний добросовестный труд; 

Стадниченко Наталью Борисовну, медицинскую сестру процедурной блока 
дистанционной радиотерапии краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Онкологический диспансер, г. Бийск», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Старилова Юрия Николаевича, машиниста автоподъемника ремонтно-
транспортной службы муниципального унитарного предприятия «Барнаулгорсвет» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
города Барнаула; 

Степанову Марию Николаевну, заведующего поликлиникой - врача-терапевта 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Первомайская 
центральная районная больница имени А.Ф. Воробьева» Первомайского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Степанову Нину Алексеевну, тренера-преподавателя муниципального 



14 

бюджетного учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа олимпийского 
резерва № 2» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня города Барнаула; 

Стребкова Дмитрия Александровича, врача-анестезиолога-реаниматолога 
(специализированной выездной бригады скорой медицинской помощи 
анестезиологии-реанимации) краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Сурину Татьяну Павловну, индивидуального предпринимателя города 
Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Сячину Любовь Николаевну, главного бухгалтера общества с ограниченной 
ответственностью «Мельница» Зонального района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Таршилова Максима Олеговича, старшего сержанта полиции, полицейского 
(бойца-снайпера) оперативного отделения оперативного взвода оперативной роты 
отряда мобильного особого назначения «Алтай» Управления Федеральной службы 
войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю, за 
добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи с 30-летием со дня 
образования отрядов мобильных особого назначения; 

Терещенко Алексея Владимировича, старшего прапорщика полиции, старшину 
оперативной роты отряда мобильного особого назначения «Алтай» Управления 
Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по 
Алтайскому краю, за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи 
с 30-летием со дня образования отрядов мобильных особого назначения; 

Тихонова Александра Александровича, майора полиции, инспектора (по 
исполнению административного законодательства) отделения по исполнению 
административного законодательства отдела ГИБДД Управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по городу Барнаулу, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Ткаченко Валентину Анатольевну, медицинскую сестру краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская 
поликлиника № 9, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Тонких Владимира Ивановича, пенсионера Шелаболихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Тройнину Елену Валерьевну, офис-менеджера общества с ограниченной 
ответственностью «Партнер» города Барнаула, помощника депутата Барнаульской 
городской Думы Ильиных Д.В., за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня города Барнаула; 

Трушина Евгения Викторовича, электрика краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница 
с. Завьялово» Завьяловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Трушкину Марину Александровну, учителя начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная школа № 15» города Рубцовска, за многолетний 



15 

добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Тупикина Дмитрия Михайловича, директора муниципального бюджетного 
учреждения «Центр физической культуры г. Белокурихи», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Тюрину Наталью Владимировну, заведующего организационно-методическим 
отделом - врача-статистика краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Первомайская центральная районная больница 
имени А.Ф. Воробьева» Первомайского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Ударцеву Ирину Викторовну, бухгалтера индивидуального предпринимателя 
Бетхера Александра Андреевича Поспелихинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд; 

Ульянову Ольгу Анатольевну, старшего государственного налогового 
инспектора отдела камеральных проверок № 2 Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы № 1 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и 
в связи с празднованием Дня образования налоговых органов Алтайского края; 

Фадееву Ирину Ивановну, главного бухгалтера муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Малиновоозёрская средняя 
общеобразовательная школа» Михайловского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Федорченко Ирину Николаевну, медицинскую сестру стоматологического 
кабинета краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Табунская центральная районная больница» Табунского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Филиппову Веру Юрьевну, учителя-логопеда муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 241» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Фисенко Светлану Николаевну, ведущего библиотекаря Смоленской 
Центральной районной библиотеки муниципального бюджетного учреждения 
«Многофункциональный культурно-досуговый центр» Смоленского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Фоминых Николая Николаевича, пенсионера Шелаболихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Фриауфа Виталия Андреевича, механизатора сельскохозяйственной артели 
(колхоза) племзавода «Степной» Немецкого национального района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Харину Ольгу Борисовну, завхоза муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения центра развития ребенка - «Детский сад № 11» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города 
Барнаула; 

Цупенкова Александра Ивановича, врача УЗД краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Баевская центральная районная 
больница» Баевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 



16 

и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 
Чаркина Сергея Николаевича, доцента кафедры физического воспитания 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный педагогический университет», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня образования 
учреждения; 

Чепкина Виктора Михайловича, врача-онколога краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Калманская центральная районная 
больница» Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Черкасову Марину Андреевну, начальника управления студенческого городка 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный технический университет 
им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием 
Дня города Барнаула; 

Чернышёва Владимира Игоревича, заместителя директора по правовым 
вопросам общества с ограниченной ответственностью «Группа Компаний 
«Алгоритм» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня города Барнаула; 

Шварц Наталью Владимировну, аппаратчика производства сухого молока 
консервного цеха акционерного общества «Кулундаконсервмолоко» Кулундинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием 
со дня образования Кулундинского района; 

Шейко Елену Леонидовну, специалиста службы пути муниципального 
унитарного предприятия «Горэлектротранс» г. Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 75-летием со дня пуска первого трамвая в городе 
Барнауле; 

Шелягину Татьяну Павловну, врача-педиатра участкового поликлиники 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Баевская 
центральная районная больница» Баевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Ширяеву Елену Александровну, библиотекаря 2 категории Семёновской 
поселенческой библиотеки - филиала муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Многофункциональный культурный центр» Кулундинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 8 5-летаем со дня 
образования Кулундинского района; 

Шмалея Алексея Ивановича, электромеханика (по аккумуляторным батареям) 
ремонтно-ревизионного участка Каменской дистанции электроснабжения -
структурного подразделения Западно-Сибирской дирекции по энергообеспечению -
структурного подразделения Трансэнерго - филиала открытого акционерного 
общества «Российские железные дороги», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем железнодорожника; 

Штальбаума Александра Владимировича, заместителя председателя по 
экономике центральной конторы сельскохозяйственной артели (колхоза) племзавода 
«Степной» Немецкого национального района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Юрицыну Наталью Сергеевну, главного инженера проектов мастерской № 4 



17 

акционерного общества «Проектный институт «Алтайкоммунпроект» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем строителя; 

Юрнакова Николая Васильевича, животновода Ануйского животноводческого 
комплекса общества с ограниченной ответственностью «Агро-Сибирь» Смоленского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Юферову Ларису Геннадьевну, сторожа муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 74» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула; 

Яскевича Юрия Павловича, водителя автомобиля краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Кытмановская центральная районная 
больница» Кытмановского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 


